2

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас» шестого созыва

Восемьдесят шестая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «23»  июня  2022 г.
	г. Котлас
	№ 271

	О реализации Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В целях реализации Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев представление председателя Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:
1.  Установить, что штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа «Котлас», в том числе органов администрации городского округа «Котлас» и их структурных подразделений на дату принятия настоящего решения составляет 181,5 штатных единиц и не может быть увеличена в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годах.

2.  Председателю Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас» подготовить пакет документов, предусматривающий наделение Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас» правами юридического лица в целях государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом в январе 2023 года.
3.     Председателю Собрания депутатов городского округа «Котлас» совместно с Председателем Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас» и Заместителем Главы администрации городского округа «Котлас», начальником Финансового управления проработать вопрос по ведению бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности казенного учреждения - Контрольно-счётной палаты городского округа «Котлас» с января 2023 года.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас»

	А.Ю. Степанов

[image: image1.png]